РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                  РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                      РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» октября 2019 г                         № 64                       с. Ульдючины

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, оказываемых (предоставляемых) администрацией Ульдючинского сельского муниципального образования                        Республики Калмыкия

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2010 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, (функциях), предоставляемых (исполняемых) администрацией Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, администрация Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                          постановляет:

  1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, оказываемых (предоставляемых) администрацией Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (прилагается).
   2. Постановление администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 27 декабря 2018 года № 83 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых (предоставляемых) администрацией Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» (с изменениями и дополнениями) считать утратившим силу;
3. Постановление администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 12 февраля 2019 года № 9 «О включении в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) ОМС Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия муниципальную услугу «Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством РФ срок» считать утратившим силу.
4. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации Ульдючинского сельского муниципального образования, на сайте администрации сельского поселения в сети Интернет: http:ульдючины.рф.
5. Настоящее постановление, за исключением пункта 4 вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Пункт 4 настоящего постановления вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ульдючинского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                     Б.И. Санзыров

Разослано: дело-1, прокуратура-1, РМО -1, сайт-1

		Приложение 1
к постановлению администрации
Ульдючинского сельского муниципального
 образования Республики Калмыкия
от 30.10.2019 № 64
Реестр муниципальных услуг, оказываемых (предоставляемых) администрацией                                               Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	№ по порядку
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность предоставления муниципальной услуги или работы
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Реквизиты НПА, которым утвержден АР предоставления муниципальной услуги
	Ответственные за предоставление муниципальной услуги или работы

	Муниципальный жилищный контроль

	1
	Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое, нежилого помещения в жилое или об отказе в переводе

	Жилищный кодекс РФ, Градостроительный  кодекс РФ,  Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устав муниципального образования
	Предоставление уведомления о переводе жилого помещения в нежилое, нежилого помещения в жилое или мотивированный отказ
	Физические и юридические лица
	Постановление от 10.10.2014 г             № 26
	Администрация Ульдючинского СМО

	2
	Постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс РФ, Градостроительный  кодекс РФ,  Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устав муниципального образования
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях или мотивированный отказ
	Физические лица
	Постановление от 10.10.2014 г             № 27
	Администрация Ульдючинского СМО

	Адресное хозяйство

	3
	Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам адресации
	Градостроительный  кодекс РФ,  Федеральный закон от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устав муниципального образования
	Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам адресации
	Физические и юридические лица – правообладатели объектов
	Постановление от 10.10.2014 г             № 28
	Администрация Ульдючинского СМО

	Работа с обращениями граждан

	4
	Выдача документов (выписки из лицевого счета, справок о составе семьи, выписки из похозяйственных книг, справок с места жительства и иных документов
	ФЗ от 02.05.2006  №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;
	Выдача информации в отношении  жилых помещений и проживающих в них граждан, которая ведется в виде сведений, выписок, справок и копий документов или мотивированный отказ в выдаче информации
	Физические лица, в том числе иностранные граждане, юридические лица, органы государственной власти РФ, суды, правоохранительные органы, ОМС
	Постановление от 10.10.2014 г             № 29
	Администрация Ульдючинского СМО

	5
	Включение в список детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями

	Федеральный закон от 21.12.1996 г. N 159-ФЗ “О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей”,                                                Жилищный кодекс РФ,                      Федеральный закон от 29.02.2012 г. N 15-ФЗ “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей”
	Включение в список детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей в качестве нуждающихся в жилых помещениях или мотивированный отказ
	дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, законные представители детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не достигших 14 лет, лица из числа детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей в возрасте до 23 лет
	Постановление от 12.12.2018 № 71
	Администрация Ульдючинского СМО

	6
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	ФЗ от 02.05.2006  №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;                                    Федеральный закон от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
	выдача или направление заявителю сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, или мотивированный отказ
	Физические и юридические лица
	Постановление от 23.08.2018               № 45

	7
	Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодательством РФ срок

	Конституция РФ;
ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
ФЗ от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
ФЗ от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации»
	повышение уровня внесудебной защиты конституционных прав и законных интересов граждан, достижение результативности и качества исполнения обращений граждан,  соблюдение сроков при рассмотрении письменных и устных обращений,
	Физические и юридические лица, лица без гражданства
	Постановление от 12.02.2019                         № 8
	Должностные лица администрации СМО

	Совершение нотариальных действий

	8
	Совершение нотариальных действий на территории Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	ФЗ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ФЗ от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»,
от 11 февраля 1993 г. № 4462-1 «Основы законодательства РФ о нотариате»,
от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Налоговым кодексом РФ,
 Гражданским кодексом РФ, Приказом Министерства юстиции РФ от 27 декабря 2007 г. № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершение нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений»,
	нотариальное засвидетельствование завещания, доверенностей, верности копий  документов и выписок из них, подлинности подписи на документах, принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости меры по управлению им и др.

	физические и юридические лица, зарегистрированные (прописанные) в сельском поселении
	Постановление от 06.03.2017 г № 2-1
	Глава СМО-глава администрации

	Земельные и имущественные отношения

	9
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
	 Конституция РФ;
Гражданский кодекс РФ;
 Земельный кодекс РФ;
Гражданский процессуальный кодекс РФ;
 Постановление Правительства Республики Калмыкия от 17.08.2017 № 279 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Республики Калмыкия»

	Физические и юридические лица

	Администрация Ульдючинского СМО

	Муниципальный контроль в области торговой деятельности

	10
	Осуществление Администрацией Ульдючинского сельского муниципального образования муниципального контроля в области торговой деятельности
	Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Приказ Минэкономразвития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

	Проверка соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами требований в области торговой деятельности

	Постановление от 30.10.2019 № 64
	Администрация Ульдючинского СМО